
 

 
 

Repubblica Italiana – Regione siciliana 

                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

 
Prot. n.1965/Fp           Leonforte, 14/07/2020  

 
Alla docente Maria CALI’ 

Fascicolo personale  
Sito web-Area pubblicità legale  

Amministrazione trasparente  
Sito web – Area PON FESR Avviso n 4878 

 
 

Oggetto: Nomina per affidamento incarico di Progettista per la realizzazione del 
progetto PON - Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo prot. n. 4878 del 17/04/2020. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR) 

Sotto-azione 
(PROGETTO) 

Tipo di intervento 

10.8.6A 

Centri 
scolastici digitali 

10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne. 

Titolo progetto: “Lavoriamo…… a distanza” 

CUP: B92G20000490007 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-185 

Importo: €. 12.999,89 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/


 

 
 

Repubblica Italiana – Regione siciliana 

                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 novembre 2014 
recante “Regole tecniche in materia di formazione, trasmissione, copia, 
duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici 
nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche 
amministrazioni ai sensi degli articoli 20, 22, 23 -bis, 23 -ter, 40, 
comma 1, 41, e 71, comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al 
decreto legislativo n. 82 del 2005”; 

VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165”; 

VISTO il Codice di comportamento del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e   della 
Ricerca approvato con D.M. n. 525 del 30 giugno 2014; 

VISTO l’Avviso MI Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il Progetto n. 1025977 dal titolo “Lavoriamo…..a distanza” deliberato dagli 
OO.CC. e presentato da questa Istituzione Scolastica al MI in data 
27/04/2020; 

 VISTA la Lettera di autorizzazione prot. N° AOODGEFID-10461 del 05/05/2020   
avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 
progetto.”, per la realizzazione della seguente attività: 

 

Sottoazione Codice Identificativo Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

 

10.8.6A 
 

10.8.6A-FESRPON-SI- 

2020-185 

 

“Lavoriamo….a distanza Smart class 
 

€ 12.999,89 

 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/


 

 
 

Repubblica Italiana – Regione siciliana 

                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

VISTA la Delibera n. 5 del 29/11/2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato 
il Programma Annuale per l’E.F. 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.1723 del 13/06/2020 di assunzione 
a bilancio del finanziamento PON FESR Avviso n. 4878/2020; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai   Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai   
Fondi Strutturali Europei 2014–2020 - ERRATA CORRIGE prot. n. 8696 del 
04/04/2018; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014–2020 – ADDENDUM prot. n. 9720 del 18/04/2018; 

CONSIDERATO che l’istituto ha la necessità di avviare il modulo “smart class”; 
PRESO ATTO CHE   Per l’attuazione del suddetto FESR sono previste figure 

professionali interne; 
CONSIDERATO CHE entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta la sola 

candidatura allo svolgimento dell’incarico da parte dell’insegnante CALI’ Maria 
per l’attività di Progettista in servizio presso questo istituto; 

ATTESTATO che sulla base delle esperienze documentate nel curriculum vitae, 
l’insegnante CALI’ Maria risulta essere in possesso di qualificazione, 
professionalità tecnica, funzione e ruolo che ben giustificano lo svolgimento 
dell’attività di Progettista nell’ambito del progetto PON 2014/2020 codice 10.8.6A- 
FESRPON-SI- 2020-185; 

 
DECRETA 

 
La nomina della docente CALI’ Maria in servizio presso questa Istituzione scolastica di 
esperto Progettista nel progetto PON FESR dal titolo “Lavoriamo…. a distanza”. 

Compiti 
La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’indizione della 
procedura a evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per 
l’acquisto dei beni e dei servizi, nonché nelle operazioni di aggiornamento e verifica 
delle informazioni inserite in piattaforma. 
Compensi 
Per le attività di cui sopra La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo 
previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento. Il compenso 
omnicomprensivo è pari ad € 193,40. 
Il progettista è tenuto a compilare un registro da cui risulti l’effettivo impegno entro il 
monte ore necessario all’attuazione del progetto. 
 
Compensi e durata 

1. L’incarico decorre dl momento della nomina e fino a completamento del Progetto 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/


 

 
 

Repubblica Italiana – Regione siciliana 

                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

previsto per il 30/10/2020 
2. L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento senza preavviso ed 

indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e 
finanziari che impongano l’annullamento delle attività del Progetto PON e, 
comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari da parte 
del MIUR 

3. Il trattamento economico previsto sarà corrisposto a conclusione delle attività 
del progetto PON e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi 
Comunitari da parte del MIUR. 

Informazioni Generali 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello 
svolgimento della prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è 
espressamente vietata la divulgazione. 

2. La docente CALII’ Maria con la sottoscrizione del presente di incarico, autorizza 
il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del 
contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs n. 
196/2003 e ss.mm.ii. (Codice sulla Privacy) e del Regolamento Europeo sulla 
protezione dei dati personali. 

3. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Luigia 
MARMO 

Pubblicazione 
1. Il presente decreto è reso noto, ai sensi dell’art. 267, comma 7, del DPR 207/2010 e 

ss.mm.ii., sul sito internet della scuola https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/nell’Area 

di Pubblicità Legale, in Amministrazione Trasparente e in Area PON FESR/Avviso n. 

4878. 

 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
                     Prof.ssa Anna Luigia MARMO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. n. 82/2005e norme correlate 

 
Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale 
firmato digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 
 
 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/

		2020-07-14T09:14:20+0200




